
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001-2024FMAS
Processo Administrativo Nº 00007-2024

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO

Data de Publicação: 27/03/2024 14:58:40

01/04/2024 12:47:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL E ANEXOS.rar foi adicionado ao processo.
01/04/2024 12:47:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL E ANEXOS.zip foi removido pelo condutor do processo.
08/04/2024 12:25:41    CADASTRO DE PROPOSTA    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA
10/04/2024 16:05:34    CADASTRO DE PROPOSTA    V&W INFORMATICA LTDA
12/04/2024 13:43:43    CADASTRO DE PROPOSTA    CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
13/04/2024 11:19:07    CADASTRO DE PROPOSTA    MERCADO BRILHANTE DE APERIBE LTDA ME
13/04/2024 11:36:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MERCADO BRILHANTE DE APERIBE LTDA ME
15/04/2024 16:08:25    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME
15/04/2024 16:12:41    CADASTRO DE PROPOSTA    M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA
15/04/2024 16:29:07    CADASTRO DE PROPOSTA    MERCEARIA SOBRADINHO DE ITAOCARA LTDA
15/04/2024 16:53:43    CADASTRO DE PROPOSTA    IMPA DE CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI
15/04/2024 17:02:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    V&W INFORMATICA LTDA
15/04/2024 17:09:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    IMPA DE CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI
16/04/2024 09:58:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME
16/04/2024 10:39:26    CADASTRO DE PROPOSTA    TEIXEIRAO MIX ATACAREJO LTDA
16/04/2024 11:17:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA
16/04/2024 11:35:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TEIXEIRAO MIX ATACAREJO LTDA
16/04/2024 11:45:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
16/04/2024 11:54:49    CADASTRO DE PROPOSTA    DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCANA LTDA - ME
16/04/2024 13:00:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde Senhores(as) licitantes! 
16/04/2024 13:00:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em instantes estaremos abrindo a fase de lances, peço aos senhores que se atente a localização do Município de Aperibé e 
considere os custos de transporte nos valores ofertados para assim evitar transtornos no momento das entregas.
16/04/2024 13:00:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembro que conforme item 2.3.1 as entregas das cestas será parcelada e deverá ocorrer NO  PRAZO DE 24H (vinte e quatro) horas 
contados de cada solicitação, SOB PENA DE INEXECUÇÃO CONTRATUAL.
16/04/2024 13:01:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme item 6.3 do edital, descontos superiores a 50% dos valores estimados pela administração deverão haver comprovação de 
custos por parte das licitantes.
16/04/2024 13:01:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Reforço ainda que os preços ofertados hoje devem ser mantidos por um período de 12 (doze) meses e que o reequilíbrio econômico 
financeiro é medida excepcional não aplicável em variações ordinárias de preços
16/04/2024 13:01:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O mergulho do preço seguido de pedido de reequilíbrio econômico-financeiro dos contratos poderá caracterizar crime de frustração 
ao caráter competitivo do certame tipificado no art. 337-F do Código Penal, inserido pela Lei nº 14.133/2021.
16/04/2024 13:01:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O cadastro da proposta no sistema pressupõe pleno conhecimento e atendimento as exigências previstas no edital, portanto, nos 
termos do § 4º do art. 155,  da Lei nº 14.133, de 2021, o fornecedor que não mantiver sua proposta ficará impedido de licitar e 
contratar pelo prazo de até 3 (três) anos, sendo passível ainda de aplicação multas.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 22/04/2024 09:44:33

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE APERIBE
APERIBÉ-RJ



LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
CESTA BASICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PACOTE
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL ESPECIAL, EMBALAGEM COM 5KG 
Quantidade: 3.800 Valor Unit.: 17,99 Valor Total: 68.362,00

Marca: PAINEIRAS Modelo: 

Item: 2 Unidade: PACOTE
Descrição: ARROZ TIPO 1 AGULHINHA, PCT 5KG
Quantidade: 3.800 Valor Unit.: 22,90 Valor Total: 87.020,00

Marca: TIA JU Modelo: 

Item: 3 Unidade: UNIDADE
Descrição: BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER, 400GR 
Quantidade: 3.800 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 15.200,00

Marca: RICHESTER Modelo: 

Item: 4 Unidade: UNIDADE
Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA, 400GR 
Quantidade: 3.800 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 15.200,00

Marca: MARILAN Modelo: 

Item: 5 Unidade: UNIDADE
Descrição: CANJICA DE MILHO AMARELO, 1KG 
Quantidade: 3.800 Valor Unit.: 2,80 Valor Total: 10.640,00

Marca: GRANFINO Modelo: 

Item: 6 Unidade: KILOGRAMA
Descrição: CARNE DE FRANGO INTEIRO COM CARCAÇA, VÍSCERAS, PÉ E CABEÇA, CONGELADO ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL
Quantidade: 11.400 Valor Unit.: 5,99 Valor Total: 68.286,00

Marca: FLIP Modelo: 

Item: 7 Unidade: UNIDADE
Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, ACONDICIONADO EMBALAGEM DE 350GR. 
Quantidade: 3.800 Valor Unit.: 1,99 Valor Total: 7.562,00

Marca: TOMARELI Modelo: 

Item: 8 Unidade: UNIDADE
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA SECA, BRANCA, TIPO 1, 1KG 
Quantidade: 3.800 Valor Unit.: 4,99 Valor Total: 18.962,00

Marca: PATUSCO Modelo: 

Item: 9 Unidade: PACOTE
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1, PCT COM 1KG 
Quantidade: 3.800 Valor Unit.: 6,49 Valor Total: 24.662,00

Marca: ITA Modelo: 

16/04/2024 13:36:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito aos representante da empresas vencedora que no PRAZO DE 2 (DUAS) HORAS anexem no campo DOCUMENTOS 
COMPLEMENTARES:

1- a PROPOSTA ADEQUADA AO ÚLTIMO LANCE OFERTADO (Modelo - Anexo II), conforme exigência do item 5.18.4 do edital;

2 - os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, conforme exigência do item 7.2  do edital (apenas para licitantes que ainda não tenham 
enviados).

16/04/2024 13:39:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estarei fazendo a análise das propostas e dos documentos de habilitação e temos previsão de retorno às 15:40 horas para eventuais 
manifestações de recursos.
16/04/2024 14:55:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 16/04/2024 17:00:16
16/04/2024 14:56:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nova previsão pra avanço de fase, as 17:00
16/04/2024 15:30:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TEIXEIRAO MIX ATACAREJO LTDA adicionou o arquivo 24ed9b499f9240f9a158f36448763669.pdf aos documentos 
complementares.

2 de 7Gerado em: 22/04/2024 09:44:33

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE APERIBE
APERIBÉ-RJ



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 TEIXEIRAO MIX ATACAREJO LTDA  090 49.342.787/0001-69 658.692,00 510.910,00 Sim

2 DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E 
SOLUCOES LTDA

 091 51.300.680/0001-08 832.124,00 512.000,00 0,21 Sim

3 COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME  032 10.613.588/0001-02 832.124,00 529.800,00 3,48 Sim

4 M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA  127 51.659.557/0001-70 770.906,00 532.000,00 0,42 Sim

5 DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCANA 
LTDA - ME

 065 06.324.022/0001-93 832.124,00 539.638,00 1,44 Sim

6 MERCADO BRILHANTE DE APERIBE 
LTDA ME

 036 02.913.975/0001-36 832.124,00 564.892,80 4,68 Sim

7 IMPA DE CARDOSO DISTRIBUIDORA 
EIRELI

 044 33.661.478/0001-11 832.124,00 589.000,00 4,27 Sim

8 CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

 007 09.450.692/0001-44 816.316,00 591.500,00 0,42 Sim

9 MERCEARIA SOBRADINHO DE 
ITAOCARA LTDA

 033 07.926.296/0001-15 832.124,00 657.960,00 11,24 Sim

10 V&W INFORMATICA LTDA  083 26.929.747/0001-12 832.124,00 832.124,00 26,47 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

27/03/2024 14:58:40    PUBLICADO    

28/03/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/04/2024 13:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/04/2024 13:02:08    DISPUTA    

16/04/2024 13:02:08    LANCE    IMPA DE CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 044) 832.124,00

16/04/2024 13:02:08    LANCE    MERCEARIA SOBRADINHO DE ITAOCARA LTDA (PARTICIPANTE 033) 832.124,00

16/04/2024 13:02:08    LANCE    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

832.124,00

16/04/2024 13:02:08    LANCE    V&W INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 083) 832.124,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 10 Unidade: UNIDADE
Descrição: FUBÁ MILHO, 1KG 
Quantidade: 3.800 Valor Unit.: 2,99 Valor Total: 11.362,00

Marca: GRANFINO Modelo: 

Item: 11 Unidade: UNIDADE
Descrição: LEITE  EM PÓ INTEGRAL, 400GR 
Quantidade: 3.800 Valor Unit.: 11,99 Valor Total: 45.562,00

Marca: ITALAC Modelo: 

Item: 12 Unidade: UNIDADE
Descrição: MACARRÃO  ESPAGUETE, MASSA PREPARADA COM OVOS N°8 OU 9, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 
1KG, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO.
Quantidade: 3.800 Valor Unit.: 3,89 Valor Total: 14.782,00

Marca: PATUSCO Modelo: 

Item: 13 Unidade: UNIDADE
Descrição: ÓLEO SOJA, REFINADO, 900ml 
Quantidade: 7.600 Valor Unit.: 4,99 Valor Total: 37.924,00

Marca: VILA VELHA Modelo: 

Item: 14 Unidade: UNIDADE
Descrição: PÓ PARA PREPARO DE CAFÉ, ACONDICIONADO EMBALAGEM DE 500GR. 
Quantidade: 3.800 Valor Unit.: 16,49 Valor Total: 62.662,00

Marca: PATUSCO Modelo: 

Item: 15 Unidade: UNIDADE
Descrição: SAL IODADO, 1 KG
Quantidade: 3.800 Valor Unit.: 1,99 Valor Total: 7.562,00

Marca: PÁSSARO BRANCO Modelo: 

Item: 16 Unidade: UNIDADE
Descrição: SALSICHA TIPO VIENA, 180G 
Quantidade: 3.800 Valor Unit.: 3,99 Valor Total: 15.162,00

Marca: FRISA Modelo: 

3 de 7Gerado em: 22/04/2024 09:44:33

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE APERIBE
APERIBÉ-RJ



16/04/2024 13:02:08    LANCE    CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (PARTICIPANTE 
007)

816.316,00

16/04/2024 13:02:08    LANCE    MERCADO BRILHANTE DE APERIBE LTDA ME (PARTICIPANTE 036) 832.124,00

16/04/2024 13:02:08    LANCE    COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME (PARTICIPANTE 032) 832.124,00

16/04/2024 13:02:08    LANCE    TEIXEIRAO MIX ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 090) 658.692,00

16/04/2024 13:02:08    LANCE    M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 127) 770.906,00

16/04/2024 13:02:08    LANCE    DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCANA LTDA - ME (PARTICIPANTE 065) 832.124,00

16/04/2024 13:02:35    LANCE    MERCEARIA SOBRADINHO DE ITAOCARA LTDA (PARTICIPANTE 033) 658.600,00

16/04/2024 13:04:36    LANCE    MERCADO BRILHANTE DE APERIBE LTDA ME (PARTICIPANTE 036) 658.000,00

16/04/2024 13:05:03    LANCE    MERCEARIA SOBRADINHO DE ITAOCARA LTDA (PARTICIPANTE 033) 657.960,00

16/04/2024 13:05:15    LANCE    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

650.000,00

16/04/2024 13:05:18    LANCE    IMPA DE CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 044) 657.000,00

16/04/2024 13:05:31    LANCE    IMPA DE CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 044) 648.000,00

16/04/2024 13:05:38    LANCE    COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME (PARTICIPANTE 032) 647.000,00

16/04/2024 13:05:46    LANCE    M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 127) 640.000,00

16/04/2024 13:06:05    LANCE    IMPA DE CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 044) 630.000,00

16/04/2024 13:06:16    LANCE    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

620.000,00

16/04/2024 13:06:28    LANCE    MERCADO BRILHANTE DE APERIBE LTDA ME (PARTICIPANTE 036) 629.000,00

16/04/2024 13:06:31    LANCE    M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 127) 600.000,00

16/04/2024 13:06:35    LANCE    IMPA DE CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 044) 615.000,00

16/04/2024 13:06:41    LANCE    COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME (PARTICIPANTE 032) 599.000,00

16/04/2024 13:06:51    LANCE    MERCADO BRILHANTE DE APERIBE LTDA ME (PARTICIPANTE 036) 597.000,00

16/04/2024 13:07:01    LANCE    M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 127) 595.000,00

16/04/2024 13:07:16    LANCE    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

590.000,00

16/04/2024 13:07:28    LANCE    IMPA DE CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 044) 589.000,00

16/04/2024 13:07:37    LANCE    M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 127) 580.000,00

16/04/2024 13:07:41    LANCE    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

585.000,00

16/04/2024 13:07:46    LANCE    COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME (PARTICIPANTE 032) 579.000,00

16/04/2024 13:07:47    LANCE    CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (PARTICIPANTE 
007)

630.280,00

16/04/2024 13:07:51    LANCE    MERCADO BRILHANTE DE APERIBE LTDA ME (PARTICIPANTE 036) 594.624,00

16/04/2024 13:07:56    LANCE    M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 127) 570.000,00

16/04/2024 13:07:57    LANCE    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

575.000,00

16/04/2024 13:07:59    LANCE    DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCANA LTDA - ME (PARTICIPANTE 065) 578.900,00

16/04/2024 13:08:07    LANCE    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

560.000,00

16/04/2024 13:08:17    LANCE    M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 127) 559.000,00

16/04/2024 13:08:25    LANCE    DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCANA LTDA - ME (PARTICIPANTE 065) 558.900,00

16/04/2024 13:08:34    LANCE    M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 127) 558.000,00

16/04/2024 13:08:41    LANCE    DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCANA LTDA - ME (PARTICIPANTE 065) 557.900,00

16/04/2024 13:08:48    LANCE    CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (PARTICIPANTE 
007)

591.500,00

16/04/2024 13:08:50    LANCE    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

555.000,00

16/04/2024 13:08:58    LANCE    DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCANA LTDA - ME (PARTICIPANTE 065) 554.900,00

16/04/2024 13:09:01    LANCE    COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME (PARTICIPANTE 032) 550.000,00

16/04/2024 13:09:05    LANCE    M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 127) 554.000,00

16/04/2024 13:09:14    LANCE    DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCANA LTDA - ME (PARTICIPANTE 065) 549.900,00

16/04/2024 13:09:27    LANCE    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

549.000,00

4 de 7Gerado em: 22/04/2024 09:44:33

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE APERIBE
APERIBÉ-RJ



16/04/2024 13:09:53    LANCE    COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME (PARTICIPANTE 032) 548.000,00

16/04/2024 13:10:04    LANCE    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

547.000,00

16/04/2024 13:10:22    LANCE    M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 127) 545.000,00

16/04/2024 13:10:22    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

16/04/2024 13:10:34    LANCE    COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME (PARTICIPANTE 032) 544.000,00

16/04/2024 13:10:37    LANCE    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

540.000,00

16/04/2024 13:10:39    LANCE    TEIXEIRAO MIX ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 090) 544.900,00

16/04/2024 13:10:43    LANCE    MERCADO BRILHANTE DE APERIBE LTDA ME (PARTICIPANTE 036) 564.892,80

16/04/2024 13:10:56    LANCE    DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCANA LTDA - ME (PARTICIPANTE 065) 539.638,00

16/04/2024 13:11:07    LANCE    COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME (PARTICIPANTE 032) 539.500,00

16/04/2024 13:11:08    LANCE    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

539.000,00

16/04/2024 13:11:17    LANCE    M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 127) 535.000,00

16/04/2024 13:11:22    LANCE    COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME (PARTICIPANTE 032) 538.500,00

16/04/2024 13:11:31    LANCE    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

534.000,00

16/04/2024 13:11:32    LANCE    COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME (PARTICIPANTE 032) 534.500,00

16/04/2024 13:11:33    LANCE    TEIXEIRAO MIX ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 090) 534.900,00

16/04/2024 13:11:40    LANCE    M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 127) 532.000,00

16/04/2024 13:11:40    LANCE    COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME (PARTICIPANTE 032) 533,00

16/04/2024 13:11:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 032 no valor de 533,00 foi cancelado pelo próprio licitante autor da oferta.
16/04/2024 13:11:54    LANCE    COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME (PARTICIPANTE 032) 531.000,00

16/04/2024 13:12:02    LANCE    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

530.000,00

16/04/2024 13:12:20    LANCE    TEIXEIRAO MIX ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 090) 529.900,00

16/04/2024 13:12:34    LANCE    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

529.000,00

16/04/2024 13:12:35    LANCE    COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME (PARTICIPANTE 032) 529.800,00

16/04/2024 13:13:54    LANCE    TEIXEIRAO MIX ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 090) 528.900,00

16/04/2024 13:14:17    LANCE    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

528.000,00

16/04/2024 13:14:56    LANCE    TEIXEIRAO MIX ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 090) 527.900,00

16/04/2024 13:15:33    LANCE    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

527.000,00

16/04/2024 13:16:03    LANCE    TEIXEIRAO MIX ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 090) 526.900,00

16/04/2024 13:16:24    LANCE    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

526.000,00

16/04/2024 13:17:18    LANCE    TEIXEIRAO MIX ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 090) 525.900,00

16/04/2024 13:18:00    LANCE    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

525.000,00

16/04/2024 13:19:01    LANCE    TEIXEIRAO MIX ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 090) 524.900,00

16/04/2024 13:19:51    LANCE    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

524.500,00

16/04/2024 13:20:18    LANCE    TEIXEIRAO MIX ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 090) 524.200,00

16/04/2024 13:20:52    LANCE    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

524.000,00

16/04/2024 13:21:15    LANCE    TEIXEIRAO MIX ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 090) 523.900,00

16/04/2024 13:21:59    LANCE    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

523.500,00

16/04/2024 13:22:27    LANCE    TEIXEIRAO MIX ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 090) 523.400,00

16/04/2024 13:22:37    LANCE    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

523.000,00

16/04/2024 13:23:02    LANCE    TEIXEIRAO MIX ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 090) 522.200,00

16/04/2024 13:23:14    LANCE    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

522.000,00

16/04/2024 13:23:48    LANCE    TEIXEIRAO MIX ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 090) 521.500,00

5 de 7Gerado em: 22/04/2024 09:44:33

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE APERIBE
APERIBÉ-RJ



16/04/2024 13:24:02    LANCE    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

521.000,00

16/04/2024 13:24:34    LANCE    TEIXEIRAO MIX ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 090) 520.700,00

16/04/2024 13:24:46    LANCE    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

520.000,00

16/04/2024 13:25:33    LANCE    TEIXEIRAO MIX ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 090) 519.500,00

16/04/2024 13:25:44    LANCE    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

519.000,00

16/04/2024 13:26:02    LANCE    TEIXEIRAO MIX ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 090) 518.500,00

16/04/2024 13:26:12    LANCE    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

518.000,00

16/04/2024 13:26:40    LANCE    TEIXEIRAO MIX ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 090) 517.000,00

16/04/2024 13:26:51    LANCE    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

516.000,00

16/04/2024 13:27:25    LANCE    TEIXEIRAO MIX ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 090) 515.000,00

16/04/2024 13:28:11    LANCE    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

514.000,00

16/04/2024 13:28:27    LANCE    TEIXEIRAO MIX ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 090) 513.000,00

16/04/2024 13:29:09    LANCE    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

512.000,00

16/04/2024 13:29:36    LANCE    TEIXEIRAO MIX ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 090) 511.000,00

16/04/2024 13:31:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TEIXEIRAO MIX ATACAREJO LTDA
16/04/2024 13:31:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
16/04/2024 13:31:36    HABILITAÇÃO    

16/04/2024 13:33:39    MENSAGEM    TEIXEIRAO MIX ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 090)
BOA TARDE
16/04/2024 13:34:15    MENSAGEM    TEIXEIRAO MIX ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 090)
AINDA TENHO QUE ANEXAR ALGUNS DOCUMENTOS NO SISTEMA, GOSTARIA DE SABER QUAL O TEMPO QUE TENHO PRA 
ENVIAR?
16/04/2024 13:36:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 090: Prazo de duas horas
16/04/2024 13:37:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 090: documentos de habilitação e proposta readequada
16/04/2024 14:49:31    MENSAGEM    TEIXEIRAO MIX ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 090)
Boa tarde, gostaria de pedir a prorrogação de tempo para entrega da proposta, para adequação dos novos preços. 
16/04/2024 14:53:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 090: Será prorrogado.
16/04/2024 15:44:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 090: Sua proposta final fechou em 510,910,00. Solicito que atualize esse valor no sistema e lance os  valores 
unitários. 
16/04/2024 16:26:53    LANCE    TEIXEIRAO MIX ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 090) 510.910,00

16/04/2024 16:28:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
16/04/2024 16:29:37    MENSAGEM    TEIXEIRAO MIX ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 090)
A proposta foi atualizada.
16/04/2024 16:59:40    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

16/04/2024 17:07:19    RECURSO MANIFESTADO    DO FILHO, DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES 
LTDAdescumprimento do item 7.6.1 do edital 
16/04/2024 17:09:41    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

20/04/2024 00:00:15    EM ADJUDICAÇÃO    

6 de 7Gerado em: 22/04/2024 09:44:33

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE APERIBE
APERIBÉ-RJ



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO

7 de 7Gerado em: 22/04/2024 09:44:33

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE APERIBE
APERIBÉ-RJ


